

MHKP Holding ApS
Jagtvej 6, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 21 22 21 86

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017

Martin Krogh Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MHKP Holding ApS Jagtvej 6 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 21 22 21 86 Stiftet: 2. juli 1998 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Krogh Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	MHKPS Holding ApS, Ringkøbing MHKPO Holding ApS, Ringkøbing Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing
Associeret virksomhed	Vestjysk Udvikling A/S, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -53 t.kr. mod 8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.256 t.kr. mod 9.157 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-52.655	8.072
1 Personaleomkostninger	-398.740	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	35.381
Driftsresultat	-451.395	43.453
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.244	11.088
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.818	125.301
Andre finansielle indtægter	18.131.251	16.517.735
Nedskrivning af finansielle aktiver	-55.660	-113.975
Øvrige finansielle omkostninger	-734.221	-4.578.450
Resultat før skat	17.027.037	12.005.152
2 Skat af årets resultat	-3.771.456	-2.847.895
Årets resultat	13.255.581	9.157.257
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	10.255.581	6.157.257
Disponeret i alt	13.255.581	9.157.257

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.150.000	6.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.150.000</u>	<u>6.150.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.200	26.200
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	500.000	500.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	250.000	50.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.310.808	1.310.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.087.008</u>	<u>1.887.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.237.008</u>	<u>8.037.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.592.226	8.044.804
Udskudte skatteaktiver	11.985	27.623
Tilgodehavende selskabsskat	229.142	1.118.109
Andre tilgodehavender	30.000	41.447
Periodeafgrænsningsposter	3.811.975	3.913.161
Tilgodehavender i alt	<u>12.675.328</u>	<u>13.145.144</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	217.720.033	205.333.648
Værdipapirer i alt	<u>217.720.033</u>	<u>205.333.648</u>
Likvide beholdninger	<u>1.167.794</u>	<u>2.265.221</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>231.563.155</u>	<u>220.744.013</u>
Aktiver i alt	<u>240.800.163</u>	<u>228.781.013</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	229.546.133	219.290.552
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>233.046.133</u>	<u>222.790.552</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.903.231</u>	<u>4.073.698</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.903.231</u>	<u>4.073.698</u>
Gældsforpligtelser	170.466	168.951
Gæld til pengeinstitutter	3.507.947	1.680.393
Anden gæld	170.581	67.419
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.805</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.850.799</u>	<u>1.916.763</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.754.030</u>	<u>5.990.461</u>
Passiver i alt	<u>240.800.163</u>	<u>228.781.013</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	372.864	0
Andre omkostninger til social sikring	3.896	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>21.980</u>	<u>0</u>
	<u>398.740</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.755.818	2.753.589
Årets regulering af udskudt skat	15.638	84.227
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>10.079</u>
	<u>3.771.456</u>	<u>2.847.895</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>6.150.000</u>	<u>6.150.000</u>
Kostpris 31. december	<u>6.150.000</u>	<u>6.150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.150.000</u>	<u>6.150.000</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	106.200	106.200
Kostpris 31. december	106.200	106.200
Nedskrivning 1. januar	-80.000	-80.000
Nedskrivninger 31. december	-80.000	-80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.200	26.200

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MHKP Holding ApS
MHKPS Holding ApS, Ringkøbing	10 %	39.251.671	1.487.709	13.100
MHKPO Holding ApS, Ringkøbing	10 %	39.251.831	1.488.482	13.100
Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing	100 %	-567.389	-55.660	0
		77.936.113	2.920.531	26.200

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	500.000	500.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vestjysk Udvikling A/S, Ringkøbing	20 %	-1.221.695	-309.939

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.310.800	1.310.800
Tilgang i årets løb	<u>1.000.008</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>2.310.808</u>	<u>1.310.800</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>2.310.808</u>	 <u>1.310.800</u>
 7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
 8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	219.290.552	213.062.210
Korrektion som følge af ændret praksis	0	71.085
Årets overførte overskud eller underskud	<u>10.255.581</u>	<u>6.157.257</u>
	<u>229.546.133</u>	<u>219.290.552</u>
 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	3.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
 10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.073.697	4.242.649
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-170.466</u>	<u>-168.951</u>
	<u>3.903.231</u>	<u>4.073.698</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.205.877</u>	<u>3.382.594</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.074 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.150 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der givet pant i depoter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 80.747 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution over for Vestjysk Udvikling A/S' pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 2 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 506 t.kr.